
Příloha č. 3 

Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 

(název součásti).............................................. 
 

Dohoda o odpovědnosti za ztrátu svěřených předmětů 

(cena svěřeného předmětu převyšuje 50.000,- Kč) 
dle § 255 - 256 Zákoníku práce 

 
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Branišovská 31a, 370 05 České Budějovice 

IČO: 600 76 658 

Zastoupená (zaměstnavatel, dále jen JU): 
                                                 a 

pan/paní:  

trvalé bydliště:  

v pracovním poměru/DPČ/DPP od (dále jen zaměstnanec):  

 

uzavírají s účinností od …………… tuto dohodu o odpovědnosti za ztrátu svěřených předmětů. 

I. 

Pro účely výkonu sjednané práce byly zaměstnanci dne …………. svěřeny následující předměty: 
 

Jednoznačné označení předmětu (název, typ, výrobní číslo, pořizovací cena, rok pořízení, popř. další údaje, 
potřebné k identifikaci) 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………….………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………….……………………………………………………… 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………….……………………………………………… 

 

II. 

Zaměstnanec byl seznámen se skutečností, že v případě vzniku a náhrady škody se vychází z ceny v době 
poškození nebo ztráty věci, a tuto cenu je zaměstnanec povinen uhradit v plné výši. Odpovědnosti se zprostí 
zcela nebo zčásti, jestliže prokáže, že ztráta vznikla zcela nebo zčásti bez jeho zavinění. 
 

III. 

Zaměstnavatel vytvořil zaměstnanci podmínky k zajištění ochrany svěřených předmětů proti ztrátě, přístup 
ke svěřeným předmětům je umožněn výhradně odpovědnému zaměstnanci. 
 

IV. 

Zaměstnanec prohlašuje, že jsou mu známy předpisy vztahující se k převzetí odpovědnosti a že učiní vše, aby ke 
ztrátě svěřených předmětů nedošlo. 

V. 

Dohoda zaniká 

 dnem skončení pracovního poměru, 
 dnem, kdy dojde k vrácení svěřených předmětů, 
 dnem, kdy bylo JU doručeno písemné odstoupení zaměstnance od této dohody, není-li v odstoupení 

uveden den pozdější. 
VI. 

Dohoda je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zaměstnanec a jedno JU. 
  

V ……………………………….. dne ………………………. 
 

 

      …………………………………………………….        ……………….…….………………………………. 
 Zaměstnanec   za JU 


	(název součásti)..............................................
	Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Branišovská 31a, 370 05 České Budějovice
	Dohoda zaniká
	 dnem skončení pracovního poměru,
	 dnem, kdy dojde k vrácení svěřených předmětů,
	 dnem, kdy bylo JU doručeno písemné odstoupení zaměstnance od této dohody, není-li v odstoupení uveden den pozdější.


